
2025 年 3 ⽉ 13 ⽇ 
 

 
「神奈川陸上競技選⼿権⼤会・⻑距離」の開催について 

関係各位 
 
平素は県陸協の活動にご理解、ご協⼒いただき厚く御礼申し上げます。 
2024 年度より、競技会の安全を確保するための暑熱対策の⼀環として、関東陸上選⼿権に
おいて⻑距離種⽬の実施が取りやめとなりました。神奈川陸上競技選⼿権においても、上位
競技会である関東陸上競技選⼿権に合わせることと、県内競技会でも同様に、競技会の安全
を確保するために、⻑距離種⽬（5000m、10000m、5000mW）の実施を⾒合わせて参りま
した。 
 
2025 年度以降も関東陸上競技選⼿権では、⻑距離種⽬は実施されませんが、⻑距離種⽬に
おいても、神奈川の選⼿権者を決めることは、競技者にとって重要なことでありますので、
本県では 2025 年度から、本来の選⼿権⼤会と別⽇程（９⽉以降）で、標記⼤会を開催させ
て頂く事と致しました。 
 
⼤会の詳細につきましては神奈川陸上競技協会の HP の競技会要項で、ご確認ください。 
 


